
Contacto

Teléfono 928880050
Fax 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16227/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2019 a
las 10:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Proyecto de zona de ocio y juego de petanca en Cañada Honda, mejora y
acondicionamiento de cancha deportiva en Nido Cuervo e instalación de mobiliario urbano para práctica
deportiva en San Isidro y Barrial" Plan de barrios (mejora de dotaciones deportivas)

Valor estimado del contrato 56.074,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.074,77 EUR.

Clasificación CPV
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
En varios barrios del municipio de Gáldar
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8c77b71-783f-4295-b7f0-bfcc42e5a48a


Lugar

Casas Consistoriales

Dirección Postal

Plaza de Santiago nº1
(35460) Gáldar España

Apertura de las ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 12:00 horas
Hora insular Canaria

Ofertas recibidas 2

GRUPO LIKA XXI S.L
NIF B76204445
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.345,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.799,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16227
Fecha de Formalización 12/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Criterio económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LLVeXlffz1oSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004457778 |  2019-310840 | Wed, 25 Sep 2019 10:28:52:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69204450919747882328277928258219644818 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LLVeXlffz1oSugstABGr5A%3D%3D

